CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 022/2014

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Solicita a melhoria na prestação dos serviços de transporte coletivo no

Bairro São Félix (Km 01 e 02)

                   Senhora Presidente

                   Senhores Vereadores

                    O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e Departamento Municipal de Transportes Urbanos de
Marabá.

          Os moradores do Bairro São Félix passam por séries dificuldades no

que tange a Transporte Público, devido à ausência de quantidade suficiente de
ônibus para atender aquela localidade, bem como, a irregularidade de horários da
rota, acarretando que amarguem horas aguardando o referido veículo, que na
maioria das vezes encontra-se com superlotação, causando desconforto e risco de
agravamento em caso de acidente.

 Dessa maneira, faz-se necessário a imediata intervenção do Poder

Executivo municipal, visando à melhoria da prestação dos serviços de transporte
coletivo público municipal.

                      Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, através do
Departamento Municipal de Transportes Urbanos, que seja providenciada solução
o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2014.

___________________________
Vereador PP/CMM